sit pectatum, et de istis III callupniis non respondeatis nisi per inquisitionem 

bonorum hominum et sint de vestra villa. De aliis callumpniis et de apostilia non 

respondeatis [fl. 18] nec detis luitosam. Non eatis in ostem nisi cum domini Regis 

quando fuerit des fluminem Dorii usque ad Minio. Non eatis ad castellum nec 

ad intorviscadam. Istud forum faciatis semel in anno et plus non. Et maiordomus 

nec prestamarius nec riqushomo non124 intret in vestra villa qui vobis injuriam 

faciat. Habeatis vos et successores vestros firmiter in perpetuum. Si ego aut 

aliquis homo hanc kartam vobis inconvulsam servaverit habeat benedicionem 

dei patris omnipotentis et beate Marie semper virginis. Si forte aliquis illam vobis 

violaverit habeat maledicionem dei usque ad VII.am generacionem et sit in inferno 

detrusus et mille solidos michi pectet. Facta carta in Costantim III die mensis 

Marcii in Era M.a CC.a LX.a II.a per manuum Martino Johanni scriptorem. 

Ego Rex Sancius Portugalie cum consensum de domno Roderico Menendi 

qui est princeps ipsius terre hanc cartam roboro et confirmo. Archiepiscopus 

Bracarensis Stephanus confirmat. Judex ipsius terre L. Martinis confirmat.

[43]

1255 Julho 10, Lisboa — D. Afonso III outorga a carta de foro de Telões de Aguiar 

(fr., c. Vila Pouca de Aguiar).125

Sabham todos aqueles que esta carta126 virem que eu dom Afonso pela gracia 

de deus Rey de Portugal e Conde de Bolonia fazo carta de foro a vos pobladores 

de mya erdade de Tolones de Aguiar. Dou vos quanta erdade ey en essa villa, 

cum seus termyos novos e antigos, a foro a saber hem como parte pelo Porto da 

Verea cun o souto e in outra parte con o Porto dos Oleiros e in outra parte como 

vay pelas veygas aas carvalas gemeas e des ende vay aos terrenos dos vidos da 

122 Na entrelinha, por cima de spadoas, está singulas.
123 Por erro, o copista substituiu posteriormente istas directuras por istis directuris.
124 Segue-se nisi riscado.
125 Cfr. Livro I, vol. 1, doc. 61.
126 No texto: cartam.
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agua de Lampazas e inde parte cum Izimam pelo terreo de Mata Filios e como 

parte cum Soutelo pelo marco de Carvalia e como parte con o termino do castelo 

e como parte con a pobaasom pela agua de Cadouso e como parte pelas vereas 

e vay ao Porto da Verea. Dou vos esta erdade cum sua intrada e cum sua sayda 

que sajades127 dez e sete poboadores ou mais se quiserdes mais. Estes dez e sete 

mi fazam foro e recebam128 quantos quiserem e estes dez e sete foreiros paguem